Sendene , Ricwino Ricwininc , Johanne de Vene clericis , Johanne dicto Bisterwegh , Thiderico dicto

Titelote et aliis . . . anno . . . 1325 sabbato post octavas Pentecostes .

Or . Nottuln N . 73 . Das Sgl . der Munst . Curie abgefallen . Erwahnt Darpe , Cod . trad . VI S . 235 .
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1866 .
1325 Juni 11 .

Die Aebtissin Jutta von Nottuln gestattet dem Konoent, uber den Nachlass seiner Mitglieder zu
verfugen .

Jutta , Dei gratia abbatissa ecclesie in Nutlon , sibi karissimis . . priorisse et conventui ibidem
salutem et sinceram in Domino karitatem . Quia vos , sicut decet, quasi filias karissimas pre
omnibus hominibus amore speciali fovemus in gremio karitatis , sperantes , ut ex eo maiorem parti¬
cipationem habeamus in omnibus bonis, que Dei gratia per vos operari dignabitur clementia Sal¬
vatoris , ut de omnibus , exceptis lectisterniis , que decedens inter nos puella conventualis reliquerit ,
in bonis temporalibus quibuscunque possitis ordinare , prout animabus nostris vobis visum fuerit
expedire, karitati vestre presentibus indulgemus . Et ne aliqua domina nobis succedens hec pre-
missa valeat immutare , nostrum simul et vestrum sigilla presentibus sunt appensa . Datum ipso
die beati Barnabe apostoli anno Domini M°CCC°XXV0 .

Or . Nottuln Nr . 74 . An Pgtstr. die Sgl . der Aebtissin ( W. S . Tf . 128 , 7) und des Konvents
( W. S. Tf. 110, 7) . Erwahnt Weskamp S. 1 '27.

1867 .
1325 Juni 20.

Der Rat der Altstadt Herford befreit die Besitzungen des Klosters Marienfeld zu Herford unter
gewissen Einschrankungen von der Teilnahme an den stadtischen Lasten.

Coram universis Christi fidelibus, ad quorum conspectum seu audientiam presentem paginam
pervenire contingerit 1) , nos consules veteris opidi Hervordensis in hiis scriptis duximus publice
profitendum , quod licet domus quondam bagginarum , sita in 2) indagine intra muros nostre civitatis ,
quam viri religiosi . . abbas et conventus monasterii campi s . Marie , ordinis Cysterciensis, Mona-
steriensis dyocesis, de nostra voluntate et beneplacito ab eisdem quondam bagginis sibi compara¬
verunt , legitime fuisset ab omni iugo et iure civili libera semper et exempta . Nos tamen , maturo
consilio universitatis nostre ac deliberatione prehabitis . dictos . . abbatem et conventum de huius-
modi libertate volentes reddere certiores , recipientes ab eisdem propter hoc decem et octo 3) mar-
cas apud nos currentis monete , quas in edeficatione porte civitatis nostre dicte Scolenporte 4) con¬
vertimus , curiam ipsorum , sitam in civitate nostra predicta , que extenditur a domo Johannis de
Bevenhem usque ad domum fratrum Predicatorum de Minda, ac edificia in ea iam constructa et
in posterum construenda per presentes litteras Ubertamus et libera esse volumus et exempta ab
omni iugo et 5) iure civili de cetero in perpetuum cum conditionibus infrascriptis : Videlicet si . .
abbas et conventus predicti aliquem seu aliquos de suis confratribus vel sui monasterii servis seu
alias personas , cuiuscunque conditionis vel status existant , que nostre civitatis non sint cives , in
dicta curia sua ac editiciis locare decreverint , quod impedire non debebimus , tales ad nullas
exactiones seu contributiones , que vulgariter scotinghe 6) dicuntur , si forte aliquando pro qualicum¬
que causa nobis et nostris concivibus fuerint imponende , pro se rebusque suis contribuere nec
iuvamina in rebus bellicis prestare , utpote tenere equum vel virum expeditum vel arma , nec ad
aliqua servicia civilia nobis et civitati nostre predicte tenebuntur . Vias solummodo et plateas
lapideas meliorare debebunt secundum communem modum suorum vicinorum . Animalia eorum,
si que forte habuerint , communibus nostris pascuis et viis ad pascua tendentibus uti libere pos¬
sunt . Si autem alicui de nostris concivibus dictam curiam locare voluerint , talis faciet per omnia
de bonis suis et non de curia et bonis religiosorum predictorum , sicut alius noster concivis , vigiliis
nocturnis seu custodiis dumtaxat exceptis. Insuper predicti . . abbas et conventus civitatem nostram
intrare et exire, annonam suam et bona sua ad eam adducere et deducere libere poterunt , quando-
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cumque ipsis videbitur expedire . Et nos dictam curiam cum editiciis , rebus ac personis in ea

constitutis tamquam domum , res et personam alicuius nostri concivis contra quamcunque violentiam

pro nostra possibilitate debebimus defensare . Huius facti ordinatores fuerunt et testes : Hermannus

de Hagen proconsul , Gerhardus de Molendino, Albertus de Rintelen , Reynerus de Begterdissen ,

Albertus Wescelinc 7) , Antonius de Ponte , Johannes de Schildesche , Johannes Wedewinc , Her¬

mannus 8) Huffeke , Henricus de Hagen , Gonradus Mule, Fredericus 9) Kelmanninc 10) , tunc temporis

consules . Ut autem dicta libertas dictis religiosis a nobis concessa cum universis et singulis con¬

ditionibus suis firma semper et inviolabilis perseveret , nos . . consules antedicti presens instrumentum

super hiis confectum civitatis nostre sigillo dedimus communitum . Actum et datum anno Domini

M0CCC°XX°V0 in crastino Gervasii et Prothasii martirum 11) .

Copien des 14 . resp . 18 . Jhd . in Msc. I , 106 fol. 128‘ (A), VII, 1326 fol. 144' (B) , II , 75

pag . 23 (C) . Regest des 17 . Jhd . Overham VIII fol . 203 ‘ . Vgl. oben Nr . 1418 u . 1419 .

' ) C contingit . 2) fehU in A. 3) A „XVI1I“ . *) C Scholenporte . 5J C ac . e) B scothinge, C schatinge.

7) C Vescelinck. s) A Her . 9J A Fre . l0 ) G Kelmaninck, A Belmaninc. ll) B martirum beatorum

1325 Juni 21 .
1868 .

Der Ritter Bernardus de Dodorpe verspricht dem Bischof Ludwig v . Miinster fur den Knappen

Tidericus dictus Goos und dessen Frau Gostya, quod Udem coniuges litteram quandam continentem con¬

tractum cuiusdam castrifeodi in Eorstmaria siti , quam habent a . . . predicto [ episcopo ] , eidem restituent,

quam cito idem reverendus . . . episcopus Tyderico et sue uxori predictis fideiussores statuerit compe¬

tentes, quibus Udem coniuges contenti fuerint super solutione XL V marcarum in ipsa littera contentarum,

vel quam cito . . . episcopus predictus dictis coniugibus satisfecerit in summa pecunie memorate.

Datum anno . . . 1325 feria sexta ante festum Nativitatis b . Johannis baptiste .

Copie des 14 . Jhd . in Msc. i , 1 pag . 153 Nr . 47.

1869 .
1325 Juni 23 .

Symon nobilis vir dominus de Lypp ]a verspricht fur sich und seine Erben dem Bischof Ludwig

v . Miinsfer und dessen Nachfolgern gegen ihre Feinde Eulfe , Engelberto de Marka et Johanne de Benthem

comitibus ac dominis de Stenvorde seniori ac iuniori , nostris consanguineis, . . . exceptis, ita videlicet,

quod, postquam ex parte dicti . . . domini Ludwici , sue ecclesie vel sui successoris requisiti fuerimus

ad quindenam , extunc ipsis centum viros cum armis nostris expensis, quousque ad ipsos pervenerint ,